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	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14 ноября 2024 г. № 254


Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 № 773                                                                                                              г. Биробиджан

Об отмене особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 1 закона Еврейской автономной области от 24.12.2004 №411-ОЗ «О пожарной безопасности в Еврейской автономной области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и в связи с нормализацией пожарной обстановки на территории Биробиджанского муниципального района, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.
Отменить на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области особый противопожарный режим. 

2.
Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 22.10.2024 № 712 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 

муниципального района 
                        
                                            Е.В. Федоренкова 

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 № 778                                                                                                              г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023                         № 726 

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023 № 726 «Об утверждении муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» 
раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы в том числе по годам
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 131631,2 тыс. рублей, в том числе:

- местного бюджета 131241,3 тыс. рублей

- областного бюджета 389,9 тыс. рублей

 по годам:

тыс.руб.

	
	год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет


	итого

	
	2024
	-
	267,8
	26949,5
	27217,3

	
	2025
	-
	59,5
	24186,8
	24246,3

	
	2026
	-
	62,6
	27975,0
	28037,6

	
	2027
	-
	0,00
	26065,0
	26065,0

	
	2028
	-
	0,00
	26065,0
	26065,0».


1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 131631,2 тыс. рублей из них:

за счет средств местного бюджета 131241,3 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 389,9 тыс. рублей

в том числе по годам:

тыс. руб.

	год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет


	итого

	2024
	-
	267,8
	26949,5
	27217,3

	2025
	-
	59,5
	24186,8
	24246,3

	2026
	-
	62,6
	27975,0
	28037,6

	2027
	-
	0,00
	26065,0
	26065,0

	2028
	-
	0,00
	26065,0
	26065,0».


Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участник
	Код бюджетной классификации
	
	Расходы (тыс. рублей), годы 

	
	
	
	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	Всего
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027 год
	2028

 год

	
	Муниципальная программа «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район Еврейской автономной области на  2020 – 2024 годы
	Всего по программе:
	131241,30
	26949,50
	27975,00
	27975,00


	26065,0


	26065,0



	
	
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609 
	08.01

07.03


	
	104011,60

27229,70


	 19579,30

  7370,20 


	18808,60

5378,2


	21697,10

6277,9


	22158,6 3906,4


	21768,0

4297,0




	1
	Основное мероприятие: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «Районный дом культуры»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры

участник: МКУ «Районный дом культуры»
	609
	08.01


	1200100000


	61532,50
	11504,30
	11082,9
	12790,5
	12788,0
	13366,8

	1.1.
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры

участник: МКУ «Районный дом культуры»
	609
	08.01
	1200121020
	61532,50
	11504,30
	11082,90
	12790,50
	12788,0
	13366,80

	2.
	Основное мероприятие:

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «Районная библиотека»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник : МКУ «Районная библиотека»
	609
	08.01


	1200200000
	42479,10
	8075,00
	7725,70
	8906,60
	9370,60
	8401,20

	2.1.
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник : МКУ «Районная библиотека»
	609
	08.01
	1200221020
	42479,10
	8075,00
	7725,70
	8906,6
	9370,6
	8401,2

	3.
	Основное мероприятие: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУДО «Районная детская музыкальная школа»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник: МКУДО «Районная детская музыкальная школа»
	609


	07.03


	1200300000

    
	42479,10


	7370,20
	5378,20


	6277,90


	3906,40
	4297,00



	3.1.
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник: МКУДО «Районная детская музыкальная школа»
	609
	07.03
	1200321020
	27229,70


	7370,20
	5378,20


	6277,90


	3906,40
	4297,00




                                                                                                                                                             Таблица 5
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, внебюджетных источников «Культура муниципального образования

«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»

	№

п\п
	Наименование 

муниципальной

программы,
подпрограммы,
ведомственной целевой программы 
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	ВСЕГО
	2024 
	2025 
	2026 
	2027 
	2028 

	
	Муниципальная программа «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»
	
	609
	Всего по программе:
	131631,20
	27217,30
	24246,30
	28037,60
	26065,0
	26065,0

	
	
	
	
	08.01

07.03


	
	
	104401,50

27229,70


	19847,10

7370,20


	18868,10

5378,20


	21759,70

6277,90

   
	22158,60

3906,40

 
	21768,0

4297,0



	1.
	Основное мероприятие: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «Районный дом культуры»
	Местный бюджет


	609
	08.01
	Всего

1200100000
	
	61532,50


	11504,30


	11082,90


	12790,50


	12788,0


	13366,80



	1.1
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
	Местный бюджет
	609

609
	08.01

08.01
	1200121020 1200121020
	110

240


	61532,50
59994,10

1538,40


	11504,30

10475,70

1028,60


	11082,90

10866,80

216,10


	12790,50
12496,80

 293,70


	12788,0

12788,0

0,00


	13366,80

13366,80

0,00



	2.
	Поддержка отрасли культуры
	Областной бюджет
	609
	08.01
	120А200000
	000
	151,50
	151,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Премии и гранты
	Областной бюджет
	609
	08.01
	120А255190
	350
	50,50
	50,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Областной бюджет
	609
	08.01
	120А255190
	244
	101,0
	101,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие: «Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) МКУ «Районная библиотека»
	Местный бюджет
	609
	08.01
	1200200000


	
	42717,50


	8191,30


	7785,20


	8969,20


	9370,60


	8401,20



	3.1
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
	Местный бюджет
	609
	08.01
	1200221020
	110

240


	42479,10

40765,60

1713,50


	8075,00

7038,00

1037,0


	7725,70

7421,30

304,40


	8906,60

8534,50

372,10


	9370,60

9370,60

0,00


	8401,20

8401,20

0,00



	3.2
	Государственная поддержка отрасли культуры Правительством Российской Федерации   по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов 
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник : МКУ « Районная библиотека »
	609
	08.01
	12002L5190
	240
	238,40
	116,30
	59,50
	62,60
	0,00
	0,000

	4.
	Основное мероприятие: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ ДО «Районная детская музыкальная школа»
	Местный бюджет
	609
	07.03
	1200300000


	
	27229,70


	7370,20


	5378,20


	6277,90

	3906,40


	4297,0



	4.1
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
	Местный бюджет
	609
	07.03
	1200321020
	110

240


	26929,70

22651,20

4278,50


	7370,20

4431,20

2639,00


	5378,20

4658,90

719,30


	6277,90
5357,70
920,20


	3906,40

3906,40

0,00


	4297,0

4297,0

0,00




Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы «Культура муниципального образования 

«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»

	Источники и направления расходов 
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	всего
	131631,20
	27217,30
	24246,30
	28037,60
	26065,00
	26065,00

	Местный бюджет
	131241,30
	26949,50
	24186,80
	27975,00
	26065,00
	26065,00

	Областной бюджет
	389,9
	267,8
	59,5
	62,6
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	        -
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
НИОКР


	Местный бюджет
	-
	-
	-
	
-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Местный бюджет
	131241,30
	26949,50
	24186,80
	27975,00
	26065,00
	26065,00

	Областной бюджет
	389,90
	267,80
	59,50
	62,60
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	

-
	-
	-
	-
	-
	-».


2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 



муниципального района                                                                                           Е.В. Федоренкова

***

Памятка: «Осторожно тонкий лед!»

Ежегодно в осенне-зимний период на водных объектах гибнут люди, в том числе дети. Несоблюдение правил безопасности на водных объектах в данный период часто приводит к трагедии. Чтобы избежать несчастного случая, родителям необходимо уделять внимание своим детям. 

Взрослому человеку вполне понятно, что передвижение по льду связано с большой опасностью. Необходимо объяснить ребенку, что игры на льду – это опасное развлечение. Не всегда осенний лед под тяжестью человека начинает трещать, предупреждая об опасности, а сразу может провалиться. Следует рассказывать детям об опасности выхода на непрочный лед, интересоваться, где ребенок проводит свое свободное время, не допускать нахождение детей на водоемах в осенне-зимний период. Особенно недопустимы игры на льду! 

Легкомысленное поведение детей, незнание и пренебрежение элементарными правилами безопасного поведения – первопричина грустных и трагических последствий.

ЧТОБЫ ИЗБЕЖАТЬ ОПАСНОСТИ, ЗАПОМНИТЕ: 

1) осенний лед становится прочным только после того, как установятся непрерывные морозные дни;

2) безопасным для человека считается лед толщиной не менее 10 см. Такой лед образуется при температуре не выше -10 градусов примерно за 10 дней.

3)  переходить водоемы нужно в местах, где оборудованы специальные ледовые переправы. В местах, где ледовые переправы отсутствуют, при переходе следует обязательно проверять прочность льда палкой;

4) лед непрочен в местах быстрого течения, стоковых вод и бьющих ключей, а также в районах произрастания водной растительности, вблизи деревьев, кустов;

5) крайне опасен лед под снегом и сугробами, а также у берега. 

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫ ПРОВАЛИЛИСЬ И ОКАЗАЛИСЬ В ХОЛОДНОЙ ВОДЕ:

1) не паникуйте, не делайте резких движений, дышите как можно глубже и медленнее;

2) раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за кромку льда, придав телу горизонтальное положение по направлению течения;

3) попытайтесь осторожно налечь грудью на край льда и забросить одну, а потом и другую ногу на лед;

4) выбравшись из полыньи, откатывайтесь, а затем ползите в ту сторону, откуда шли, ведь лед здесь уже проверен на прочность.

В любом случае при возникновении чрезвычайной ситуации необходимо срочно позвонить по телефону: 112
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